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Grchcr Rath.

A n m e r k n n g.

Die Mitglieder desselben (235) sind in zwei Verzeichnisse gebracht

worden, von denen das erste alphabetisch, das andere nach den Wahl-
kreisen geordnet ist.

Die Gesammterneuerung des Großen Rathes findet auf 1. Brach-
Monat 1870 statt.

I. Alphabetisches Verzeichnis
Präsident (bis 31. Mai 18S8):

Herr Brnnner, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.

Vicepräsidenten:
Herr Stämpfli, Jakob, Bankpräsident, in Bern.

„ Hofer, Friedrich, Fürsprecher, in Thun.

Stim m e nzähler:
Herr Bernard, Olivier, Notar, in I^ornet-àsssous.

„ v. Wattenwyl-Guibert, in Bern.

Mitglieder:
Die Herren

Aebi, Rudolf, Fürsprecher, in Bern.
Asfolter, Jak., Rechtsagent, zu Grünen bei Smniswald.
Anderegg, I. Heinrich, Notar, in Wangen.
Anken, Samuel, Gemeindrath, in Zweifimmen.
Arm, Andreas, in Dürsrüti, bei Langnau.

Arn, Johann, Armeninspektor, in Ottiswyl.
Berger, Christian, Negotiant, zu Schwarzenegg.

Lsurvt, àtin, àire, aux Lreulsux.
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Biedermann, Samncl, in Jen«.

Blösch, Friedrich, in Viel.
Bohnenblust, Jakob, Landwirth, in Bannwyl.
koivin, âruburu, Nuire, à Aautier.
Born, Alb. Friedrich, Handelsmann, in Herzogenbuchsee.

Böfiger, Johann, in Röthenbach bei Herzogenbuchsee.

Bracher, Johann, Amtsnotar, in Burgdorf.
Brand, Johann, Saager, in Ursmbach.

Rrêelret, üosopk, Nsäeeiu, à Oorgêmout.
Brügger, Caspar, Notar, in Meiringcn.
Brunner, Johann, alt Rcgierungsrath, in Meiringen.
von Buren, Otto, in Bern.

Burger, Rudolf, Landwirth, in Sumiswald.
Buri, Friedrich, Gemeindrathsprcisident, in Hettiswhl.

Buri, Niklaus, Müller, in Urtenen.

Burri, Johann, in Guggisberg.

Bütigkofer, Jakob, Amtsnotar, in Alchenflüh.

Lurüu, Lclonurll, àoeut, à velemont.
Olievrolet, lleuu-öu^tiste, lluZe, à Larrsntrn)?.

vkoàt, àu-Lsptists, 4oAS, à t)oo»rt.
Christeler, Christian, in Lenk.

Lnsuiu, Louis, sâsoiut, à korrsutruv.
Dähler, Jakob, in Oppligen.

Vrvz, L.Iciàe, biêgoeiuut, à Ideaun.

lZueowinu», Houri, Nuire, à 3t.-limer.
Egger, Caspar, Gastwirth, in Schattenhalb bei Meiringen.
Egger, Hektor, Baumeister, in Aarwangen.

Engel, Gabriel, Amtsrichter, in Twann.

Ltisuns, -Iules, lieMeiunt, à Nruineiun-àessous.
Fenninger, Johann, Lienteirant, in Laufen.

Leans, .losepü, 4.voeut, à Ilelemaut.
von Fischer, Karl Friedrich, Oberst, in Steffisburg.

Llsar^, üossplr, Nuire, à Oourroux.
Flcurh, Dominique, Müller, in Laufen.

Flück, Johannes, Handelsmann, in Bricnz.
Flückiger Johann, Gcmeindschreiber, in Auswyl.
Lolletste, Ousimir, àocut, à. ?orroutrn)'.
Lrêsurà, Oanstuut, aux Lakers.

Fricdli, Friedrich, Gutsbesitzer, in Whnigen.

Lrots, Lumens, InASnieur, à 3t.-Inner.
Füri, Johann, Pintenwirth, in Ins.
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Furer, Jakob, in Hilterfingcn,
Gaffer, NiklauS, Ziegler, in Burgdorf.
Geiser, Johann, in Langenthal.

Gcißbühler, Ulrich, Färber, in Lützclflüh.

Gerber, Christen, Sohn, Negotiant, in Stcsfisburg.
Gfeller, Niklaus, in Oberwichtrach.

Gfeller, Johann Ulrich, Negotiant, in Signant
Gfeller, Johann, Mittler, in Schangnau.

(Urarcl, Lini, lilies à'Mtel, à Kenan,

Kobat, áiinê, Lapitàe, à Lrsiniues.
von Gonzcnbach, August, in Mûri,
von Gonmoens, Friedrich, Gutsbesitzer, in Worb.

(üonvsrnon, Victor, (>son>stro, aux Lois.
krsppin, ándvl'Aiste, à Uorrentruv.
von Groß, Hermann, Hauptniann, in Gonteu.

Gruber, Johann, Gutsbesitzer, zu Urtenen.

Gurtncr, Christian, in Lanterbrunnen.

Gygax, Jakob, Fabrikant, in Bleicnbach,

Gygax, Gottfried, Wirth, in Seeberg.

Ghger, Gottlieb, Landwirth, in Gampelen.

Hartmann, Friedrich, in Nidau.

Hanert, Bendicht, Amtsrichter, in Wengi.

Uelg, Urancois-Ignace, linge, à kelôinont.
Uennsrnann, àn-Làptists, Ràire, à. Koscourt.
ken?,slin, Victor, Uentisr, à Loenve.

Herzog, Samuel, Baunieister, in Langenthal.

Hiltbrunner, Joh. Gottl., Handeismann, in Worb.
Hofstetter, Joh., Artillerichauptniann, im Heustrichbad,

Hubacher, Jakob, in Thierachern.

Hügli, Ferdinand, Dr. pinkos, in Koppigen.

Hurni, Bendicht, Amtsgerichtssuppleant, in Golaten.

llusson, .sosepli, Notaire, à Uorrentruz'.
Jenzer-Steiner, Johann, Landwirth, in Blltzbcrg.
liner, krsclsric, Notaire, à NenveviUe.
Jndermiihle, Christian, Amtsnotar, in Amsoldingen.

lloliat, Ilsnri, àirs, à LonrteteUe.
Joost, Gottfried, Negotiant, in Langnau.
Joß,, Johaitn, Schmied, in Oberthal.
Kaiser, Friedrich, Notar, in Buren.
Kaiser, Niklaus, in Grellingen.
von Käncl, Peter, Fürsprecher, in Aarberg.
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von Känel, Johann, Negotiant, in Aarberg.
Karlen, Jakob, Oberstlieutenant, in Erlcnbach.

Karrer, Karl, Fürsprecher, in Snmiswald.
Kehrli, Jakob, in Utzenstors.

Kehrli, Heinrich, Bauincister, in Brienz.
Keller, Johann, Major, in Wyl,
Keller, Christian, Gemeindrath, zu Buchholtcrberg.

Uluz'v, Injuste, Uunguier, à Nontier.
Kloßncr, Johann, Handelsmann, in Latterbach.

Kncchtenhofer, Jakob Wilhelm, in Thun.
Knechtenhoser, Jakob Friedrich, in Jntcrlakeu.

König, Gustav, Fürsprecher, in Bern.

König, Niklaus, iliotar, in Münchenbuchsee.

König, Samuel, Gcmeindrathspräsident, in Neuenegg.

Xo^Ier, Xavier, à I^orrenti uv.
Kohli, Ulrich, Kommandant, in Schwarzenburg.

Koller, Uisrre-.Iosepb, Jrocnt. à Nontier.
Krebs, Christian, in Noflen.

Kummer, Friedrich, Lieutenant, in Utzenstors.

Küng, Peter, Landwirty, in Häutligen.

Uunclrv, Jllàle, monteur âe boîtes, à lu Usntts.
Lehmann, Johann, Landwirth, in Riiedtligen.

Lehmann, Karl Friedrich, Handelsmann, in Langnau.

Leibundgut, Samuel, Hauptmann, in Neisiswyl.

Lenz, Niklaus, Amtsrichter, in Biglen.
Liechti, Jakob, Gerber, im Rüegsauschachcn.

Liechti, Johann, Fabrikant, in Warb.

Linder, Joh., Gemeindrath, im Kienthal bei Neichenbach.

Löffel, Ulrich, Gemcindralhsprcisident, in Hasle bei Burgdorf.
Mader, Joh., Amtsrichter, in der Neßlcrn bei Nenenegg.

Manuel, Karl, vr. .luris, in Bern.

Marti, Eduard, Fürsprecher, in Viel.

Mauerhofer, Friedrich, Kommandant, in Burgdorf.
Messerli, Friedrich, Gemeindspräsidcnt, zu Rllmligen.
Michel, Friedrich, Fürsprecher, in Aarmühle.
Mischler, Ulrich, Gemcindspräsident, in Wahlern.

Nonin, ilosspb, Nuire, û Nervelier.
Monnier, Louis, Glaser, in Bellelay.
Morgenthaler, Andreas, Fürsprecher, in Burgdorf.
Noseliurel, à^nsts, Jvoeut, à Nuntier.
Möjchler, Joh., Kavallcriehauptinann, in Richisberg bei Royrbach.
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Auller, àn, Vétérinaire, à Nramelan àessus.

Müller, Karl, Landwirth, in Hofwhl.

Nußbaum, Bmdicht, Gcmeindspräsident, in Rünkhosen bei Bowyl.
Ott, Gottlieb, Major, in Bern,

Perrot, Johann Friedrich, Notar, in Nida».

kiguereii, Llamille, Noire, à kpignere/..
krêtre, kierrs, Long nier, à korrsntrn^.
Räz, Zîiklaus, Landwirth, in Winterswyl bei Schüpjen.
Reber, Johann Jakob, Major, in Diemtigen.
lkedetezn (Zeor^o, 'àuuenr, à Lssseovurt.
Reichenbach, Friedrich, im Gstad bei Saanen,

Renfer, Johann, Müller, in Bözingen,
Idiot, kruneois, Noire, à (llievene?..

Rieder, Johann, alt Regierungsstatthalter, in Adelboden.

Ritschard, Jakob, Gemeindspräsident, in Unterseen,

Rösch, Jakob, Kommandant, in Schalunen.

Kassel, Timè-Oonstont, Notoire, à Lt.-linier.
kosseiet, Inlos, ?»drie»ut, à Souvedo»,

Röthlisberger, Matthias, Handelsmann, in Herzogenbuchsee.

Roth, Jakob, Landwirth, in Kirchberg.

Roth, Jakob, Gemeindspräsident, in Wangen.

Ruchti, Eduard, Sohn, Wirth, in Jnterlaken.

Rutsch, Jakob, in Bittwhl.
Salchli, Karl Friedrich, Gemeindspräsident, in Aarbcrg.

Salzmanti, Friedrich, Amtsnotar, in Signau.
Schären, Johann, Rechtsagent, in Spicz.
Schären, Johann, in Stegen bei Bümpliz.
Scheideggcr, Samuel, Müller, in Nieder-Huttwhl.
Schertenleib, Christian, Anitsrichter, zu Oberburg.
Schlegel, Christian, Notar, in Kaufdors.

Schlup, Johann, Förster, in Rüthi bei Biiren.
Schmid, Rudolf, Handelsmatin, in Eriswhl.
Schmid, Samuel, Gemcindrathsprästdent, in Roßhäusern.

Schneeberger, Joseph, in Spych bei Ochlenberg.

Schneeberger, Joh., Amtsrichter, im Schweikhof bei Afsoltern i. E.

Schneeberger, Jakob, Thierarzt, in Langenthal.
Schon, Bendicht, Amtsrichter, in Grißenberg.

Schon, Johann, in Hosen bei Wahlen.
Schumacher, Friedrich, Oberstlieutenant, in Sumiswald.
Schüpbach, Christian, in Rahnflüh.
Lelivob, Lomuel, Nsàeoin, à Lt.-Inner.
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Seiler, Friedrich, Pcnsionshalter, in Aarmnhle.
von Sinner, Eduard, Gemeinderath, in Bern,
von Sinner, Rudolf, Burgerrathspräsidmt, in Bern.
Seßler, Johann, Negotiant, in Viel.
Sign, Jakob Samuel, Amtsnotar, in Erlach.
Sommer, Jakob, Müller, in Wasen bei Sumiswald.
Sommer, Saniuel, Müller, in Lauperswyl.
Spring, Johann, Gemeindrath, in Stesfisburg.
Sphcher, Johann, zu Obernlmiz, Gemeinde Köniz.
Spycher, Bendicht, Genieindrath, in Bindenhaus.
Stämpfli, Christeit, Landwirth, zu Uetligcn.

von Steiger, Arnold, Hauptmann, in Kirchdorf.

Steiner, Samuel, Müller in Bern.
Sterchi, Johann, in Murren.
Stettler, Samuel, Müller in Eggiwhl.
Stoller, Christian, Amtsrichter, in Kandergrund.

Streit, Bendicht, iin Großg'schneit, Gemeinde Köniz.

Streit, Gottlieb, Amtsgerichtssnppleant, in Zimmerwald.
Streichen, Bendicht, im Bühl bei Walpcrswyl.
Streichen, Bendicht, Landwirth, im Werdthof bei Lyß.

Stucki, Christen, in Niedcrhünigcn.

Studer, Gottlieb, in Bern,
von Tavel, Alex., Gemeindrath, in Berti.

Thönen, Gottlieb, Wirth, in Frutigen.

Thormann, Rudolf, Gemeinderath, in Bern.
Trachscl, Rudolf, Friedensrichter, zu Niederbütschel.

Tfcharner, Rudolf, Amtsrichter, in Bern.
Vogel, Johann Rudolf, Nationalrath, in Wangen.

Voisin, Lostlièno, àira, à Cor^êmoin.
Walther, Chr., Amtsgerichtssnppleant, in Stuckishaus.

von Wattenwyl, Ludwig, Gutsbesitzer, in Rubigen.
von Wattenwhl, Eduard, Major, in Oberdießbach.

Weber, Johann, gew. Oberrichter, in Bern.

Wegmüller, Christian, in Vechigen.

Wenger, Jakob, Pintenwirth, in Riggisberg.
Wengcr, Joseph, Gemeindschreiber, im Langenbühl.

von Werbt, Friedrich, Hauptmann, in Toffen.

Werren, Jakob, Amtsrichter, in Wattenwyl.
Widmer, Johann, Amtsrichter, in Hcimiswyl.
Willi, Andreas, Wirth, in Meiringen.
Winzenried, Johann, Sohn, in Herzwyl.
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Wirth, Johann, in Eriswhl.
Wiithrich, Johann, Wirth, in Aeschau bei Eggiwyl.
Zahler, Joh., Rechtsagcnt, in St. Stephan.

Zbindcn, Ulrich, Wirth, in Schwarzenburg.
Zbinden, Johann, Gemeindrathspräfident in Guggisberg.

Zeerleder, Albert, Fürsprecher, in Bern.

Zeller, Friedrich, Amtsrichter, in Voltigen
Zeefiger, Bendicht, in Jens.

Zingg, Bendicht, Landwirth, in Dießbach bei Büren.

Zingre, Gabriel, in Saanen.

Zuinwald, Joh. Jakob, Amtsrichter in Erlenbach.

Zürcher, Ludwig Friedrich, Negotiant in Langnan.
Zürcher, Johann, Amtsrichter, in Aeschi.

Zurbnchen, Ulrich, Gemeindspräsident, in Habkern.

Zwahlen, Ulrich, in Schwarzenburg.

Zyro, Carl, Fürsprecher, in Thu».
Eine Stelle unbesetzt.

II Verzeichnis

der Mitglieder des Kroßen Rathes,

geordnet nach den Wahlkreisen, von welchen sie ernannt worden sind.

Amtsbezirk Aarberg.
t. Wahlkreis Aarberg.

k Salchli, Karl Friedrich, in Aarbcrg.
2 von Käucl, Peter, Fürsprecher, in Aarberg.
3 Schon, Bendicht, in Grißenbcrg bei Seedors.

4 von Känel, Johann, in Aarbcrg.

2. Wahlkreis Schlipfen.

1 Ratz, Niklaus, in Wintcrswyl.
2 Struchen, Bendicht, im Wcrdthos bei Lyß.
3 Rutsch, Jakob, in Bittwyl.
4 Arn, Johann, Sohn, in Ockswyl.
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Amtsbezirk Aar w a »gen.
3. Wahlkreis Aarwangen.

t Jmzer-Steiner, Joh., in Bützberg.
2 Bohnenblust, Jakob, in Bannwhl.
3 Egger, Hcktor, Baumeister, in Aarwangen.

4. Wahlkreis Langenthal.
1 Gigax, Jakob, in Bleienbach.

2 Bracher, Johann, in Burgdorf.
3 Geiser, Johann, in Langenthal.
4 Schneeberger, Jakob, in Langenthal.
5 Herzog, Samuel, in Langenthal.

5. Wahlkreis Rohrbach.
1 Möschler, Johann, in Richisberg.
2 Leibundgnt, Samuel, in ReisiSwpl.
3 Flückiger, Johann, in Auswpl.
4 Stämpfli, Jakob, in Bern.

Amtsbezirk Be r n.

6. Wahlkreis Bern, obere. Gemeinde.

t Brunner, Rudolf, Fürsprecher.
2 Stnder, Gotttieb.

3 v. Wattenwhl-Guibcrt, Albert.
4 v. Sinner, Eduard, Gcmcinderath.
5 v. Sinner, Rudolf, Burgerrathspräsident.

Eine Stelle unbesetzt.

7. Wahlkreis Bern, mittlere Gemeinde.

1 Manuel, Karl, Amtsrichter.
2 Acbi, Rudolf, Fürsprecher.
3 Thormann, Rudolf.
4 v. Tavcl, Alexander.
st König, Gustav, Fürsprecher.

8. Wahlkreis Bern, untere Gemeinde.
1 v. Büren, Otto.
2 Ott, Gottlieb.
3 Steiner, Samuel, Müller.



Il
9. Wahlkreis Köniz.

1 «streit, Bmdicht, im Großg'schneit.

2 Spycher, Bendicht, im BindenhauS bei Gascl.

3 Winzenried, Johann, in Herzwyl,
4 Spycher, Johann, in Ober-Ulmitz,
5 Schären, Johann, zu Stegen bei Bümpliz,

10. Wahlkreis Balligen.
1 v, Gonzenbach, August, in Mnri.
2 Weber, Johann, in Bern.
3 Tscharncr, Itudolf, Amtsrichter, in Bern.
4 Werthmüller, Christian, in Vcchigen.

11. Wahlkreis Wahlen.
1 Stämpfli, Christian, zu Netligcn.
2 Schori, Johann, in Hosen bei Wohlen.
3 Walihcr, Christian, zn Stuckishans.

Amtsbezirk Viel.
12. Wahlkreis Viel.

' 1 Blösch, Friedrich, in Viel.
2 Rcnfer, Johann, in Bözingen.
3 Seßler, Johann, Negotiant, in Biet.
4 Marti, Eduard, in Biet.

Amtsbezirk Bure n.

13. Wahlkreis Büren.
1 Kaiser, Friedrich, in Büren.
2 Zingg, Bendicht, in Dießbach.
3 Hauen, Bendicht, in Wengi.
4 Schlup, Johann, in Rüthi.

Amtsbezirk Burgdorf.
14. Wahlkreis Burgdorf.

1 Gasser, Nikiaus, in Bnrgdorf.
2 Maucrhoser, Friedrich, in Burgdorf.
3 Morgenthaler, Andreas, in Bnrgdorf.
4 Friedli, Friedrich, in Wynigen.
5 Wiedmer, Johann, in Heimiswyl.
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15. Wahlkreis Kirchberg.

1 Bütigkofer, Jakob, m Alchenflüh.
2 Lehmann, Johann, in Rüedtligen.
3 Hügli, Ferdinand, in Koppigen.
4 Roth, Jakob, in Kirchberg.

16. Wahlkreis Oberburg.

4 Buri, Friedrich, in Hettiswyl.
2 Löffel, Ulrich, in Hasle.
3 Schertenleib, Christian, in Oberburg.

Amtsbezirk Courtelary.
17. Wahlkreis Courtelary.

1 Raffelet, Jules, Fabrikant, in Sonceboz.
2 Etienne, Jules, in Untertramlingm.
3 Müller, Johann, in Obertramlingen.
4 Voisin, Sosthène, in Corgsmont.

18. Wahlkreis Peru.

l Landrh, Alcide, in Heutte.

15. Wahlkreis St. Immer.
1 Girard, Ami, in Renan.
2 Schwab, Samuel, in St. Immer.
3 Brechet, Joseph, in Corgömont.
4 Ducommun, Heinrich, Maire, in St. Immer.
5 Carlin, Eduard, in Delsberg.
6 Droz, Alcide, in Renan.

Amtsbezirk Delsberg.
20. Wahlkreis Delsberg.

1 Fenne, Joseph, in Delsberg.
2 Joliat, Henry, in Courtetelle.

21. Wahlkreis Bassecourt.

t Hennemann, Johann Baptiste, in Boöcourt.
2 Rebetez, Johann, in Bassecourt.
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22. Wahlkreis Pleigne.

l Helg, Franz Jgnaz, in Delsberg.

23. Wahlkreis Viques.

1 Flmry, Joseph, in Courroux.
2 Boivin, Abraham, in Munster.

Amtsbezirk Er lach.

24. Wahlkreis Ins.
1 Sigri, Jakob Samuel, Amtsnotar, in Erlach.
2 Füri, Johann, in Ins.
3 Gyger, Gottlieb, in Gampelen.

Amtsbezirk Fraubrunnen.
2S. Wahlkreis Bätterkinden.

1 Rösch, Jakob, in Schalunen.
2 Kehrli, Jakob, in Utzenstorf.
3 Kummer, Friedrich, in Utzmstors.

26. Wahlkreis Jegenstorf.

1 Gruber, Johann, in Urtenen.

2 Müller, Carl, in Hofwyl.
3 Buri, Niklaus, in Urtenen.

4 König, Nrklaus, Notar, in Münchenbnchsee.

Alntsbezirk Freibergen.
27. Wahlkreis Montfaucon.

1 Piquerrez, Camille, zu Epiquerez.
2 Frêsard, Constant, zu Enfers.

28. Wahlkreis Noirmont.
1 Gouvernon, Viktor, aux Bois.
2 Beuret, Justin, in Breuleux.
3 Folletste, Casimir, in Prnntrut.
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Amtsbezirk Frutigen.
29. Wahlkreis Frutigen.

1 Linder, Johann, zu Reichenbach.

2 Nieder, Johann, in Adelboden.

3 Zürcher, Johann, in Aeschi.

4 Stoller, Christian, in Kandergrund.
5 Thonen, Gottlieb, in Frutigen.

Amtsbezirk Interla ken.

30. Wahlkreis Brienz.
1 Flück, Johannes, in Brienz.
2 Kehrli, Heinrich, in Brienz.

31. Wahlkreis Gsteig.

1 Seiler, Friedrich, in Jnterlaken.
2 Michel, Friedrich, Fürsprecher, in Aarmühle.
3 Sterchi, Johann, in Mürren.

32. Wahlkreis Unterseen.
1 Ritschard, Jakob, in Unterseen.

2 Ruckti, Eduard, in Jnterlaken.
3 Zurbuchen, Ulrich, in Habkern.

33. Wahlkreis Zweilütschineu.

1 Knechtenhofer, Jakob Friedrich, in Jnterlaken.
2 Gnrtner, Christian, Gastwirth, in Lauterbrnnnen.

Amtsbezirk Konolfingen.
34. Wahlkreis Biglen.

1 v. Goumvens, Friedrich, in Warb.
2 Liechti, Johann, in Word.
3 Lenz, Niklaus, in Biglen.
4 Hiltbrunner, Joh. Gottlieb, in Word.

35. Wahlkreis Dießbach.

1 Dählcr, Johann, in Oppligen.
2 Gfeller, Niklaus, in Oberwichtrach.
3 v. Wattenwhl, Eduard, in Dießbach.
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1 Keller, Johann, Major, in Wyl,
2 Joß, Johann, in Oberthal.
3 Nußbaum, Bendicht, in Rünkhofen..

37. Wahlkreis Münsingen.

1 v. Äattenwyl. Ludwig, in Rubigen.
2 Stucki, Peter, in Niederhiinigen.
3 Küng, Peter, in Häntligen.

Amtsbezirk Laufen.
38. Wahlkreis Grellingen.

l Kaiser, Niklaus, in Grellingen.

39. Wahlkreis Laufen.

1 Fenninger, Johann, in Lausen.

2 Fleurp, Dominik, in Laufen.

Amtsbezirk La up en.

40. Wahlkreis Laupen.

1 Schmid, Samuel, in Roßhäusern.
2 König, Samuel, in Neuenegg.
3 Mader, Johann, in der Neßleren bei Neuenegg.

4 Hurni, Bendicht, in Golaten.

Amtsbezirk Münster.

41. Wahlkreis Münster.

1 Monnin, Joseph, in Mervelier.
2 Moschard, August, in Münster.
3 Gobât, Aimé, in Crcmine.

41. Wahlkreis Dachsfelden.

1 Bernard, Olivier, Notar, in Fornet-dessous.
2 Klahc, August, Banquier, in Münster.
3 Monnier, Louis, Glaser, in Bellelay.



Amtsbezirk Neuen st a d t.

43. Wahlkreis Neuenstadt.

1 Jmcr, Friedrich, Notar, in Neuenstadt.
2 Rosset, Aims Constant, in St Immer.

Amtsbezirk N id a u.

44. Wahlkreis Nidau.
1 Hartmann, Friedrich, m Nidan.
2 Perrot, Joh. Friedrich, Notar, in Rida».
3 Struchen, Bend., in Bühl bei Walpcrswyl.
4 Engel, Gabriel, in Twann.
ö Zeesiger, Bendicht, in Jens.
6 Biedermann, Samuel, in Jens.

Amtsbezirk Oberhasle.
45. Wahlkreis Meiringen.

1 Egger, Kaspar, in Schattenhalb
2 Willi, Andreas, in Meiringen.
3 Brunner, Johann, in Meiringen.
4 Brügger, Kaspar, in Meiringen.

Amtsbezirk Pruntrut.
46. Wahlkreis Pruntrut.

1 Cuenin, Louis, in Pruntrut.
2 Frots, Eugen, in St. Immer.

47. Wahlkreis Chevenez.

1 Greppm, Carl, in Pruntrut.
2 Riat, Franz, in Chevenez.

48. Wahlkreis Courtemaiche.

1 Kohler, Xaver, in Pruntrut.
2 Prêtre, Pierre, in Pruntrut.

49. Wahlkreis Bonfol.

1 Henzelin, Viktor, in Coeuve.

2 Chevrolet, Joh. Baptist, in Pruntrut.
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50. Wahlkreis Miecourt.

1 Husson, Joseph, in Pruntrut.
2 Koller, Pierre Joseph, in Münster.

51. Wahlkreis St. Ursitz.

1 Choulat, Johann Baptist, in Ocourt.

Amtsbezirk Saanen.
52. Wahlkreis Saanen.

1 Zingre, Gabriel, ill Saanen.
2 Reichenbach, Friedrich, im Gstaad bei Saanen.

Amtsbezirk Schwarzenburg.
53. Wahlkreis Guggisberg.

1 Kohli, Ulrich, in Guggisberg.
2 Zbinden, Johann, in Guggisberg.
3 Burri, Johann, in Guggisberg.

54. Wahlkreis Wahlern.
1 Zbinden, Ulrich, in Schwarzenbnrg.
2 Mischler, Ulrich, in Wahlern.
3 Zwahlen, Ulrich, in Schwarzenburg.

Amtsbezirk Seftigen.
55. Wahlkreis Belp.

1 von Werdt, Friedrich, in Toffen.
2 Streit, Gottlieb, in Zimmerwald.
3 Zeerleder, Albert, in Bern.

56. Wahlkreis Gurzelen.

1 Werren, Jakob, in Wattenwhl.
2 Krebs, Christian, in Noslen.
3 von Steiger, Arnold, in Kirchdorf.

57. Wahlkreis Riggisberg.
1 Trachsel, Rudolf, in Niederbütschel.
2 Messerli, Friedrich, in Hasli bei Rümligen.
3 Schlegel, Christian, in Kaufdorf.
4 Wenger, Jakob, in Riggisberg.

2
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Amtsbezirk Si g n au.
58. Wahlkreis Langnau.

1 Zürcher, Friedrich, in Langnau.
Z Arm, Andreas, in Langnau.
3 Lehmann, Karl Friedrich, in Langnau.

59. Wahlkreis Signau.
1 Stcttler, Samuel, in Eggiwyl.
2 Gfeller, Johann Ulrich, in Signau.
3 Wüthrich, Johann, in Aeschau bei Eggiwyl.
4 Salzmann, Friedrich, Amtsnotar, in Signau.

60. Wahlkreis Lauperswyl.
1 Schüpbach, Christian, in Rahnflüh.
2 Sonnner, Samuel, in Lauperswyl.
Z Röthlisberger, Matthias, in Herzogenbuchsee.

61. Wahlkreis Trubschachen.

1 Gseller, Johann, in Schangnan.
2 Joost, Gottfried, Negotiant, in Langnau.

Amtsbezirk O b e r s im m e n t h a l.
62. Wahlkreis Lenk und St. Stephan.

1 Christeler, Christian, in Lenk.

2 Zahler, Johann, in St. Stephan.

63. Wahlkreis Zweisimmeu und Voltigen.
1 Anken, Sanmel, in Zweisimmeu.
2 Zeller, Friedrich, in Boltigm.

Amtsbezirk N i e d e r s i m m e u t h a l.

64. Wahlkreis Erlenbach.

1 Kloßner, Johann, in Lattcrbach.

2 Zumwald, Johann Jakob, in Erlenbach.
3 Rcber, Johann Jakob, in Diemtigen.

65. Wahlkreis Wimmis.
1 Karlen, Jakob, in Erlcnbach.
2 Schären, Johann, in Spiez.
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Amtsbezirk Thun.
66. Wahlkreis Hilterfingen.

1 Fuhrer, Jakob, in Hilterfingen.
2 von Groß, Hermann, in Gunten.

67. Wahlkreis Steffisburg.
1 Gerber, Christian, in Stefsisburg.
2 Keller, Christian, in Buchholterberg.
3 Berger, Christian, in Schwarzenegg.
4 von Fischer, Karl Friedrich, im Ortbühl.
5 Spring, Johann, in Stefsisburg.

68. Wahlkreis Thierachern.

t Jndermllhle, Christian, in Amsoldingen.
2 Wenger, Joseph, im Längenbühl.
3 Hubacher, Jakob, in Thierachern.

69. Wahlkreis Thun.
1 Knechtenhofer, Jakob Wilhelm, Hauptmann, in Thun.
2 Zyro, Karl, in Thun.
3 Hoser, Friedrich, in Thun.

Amtsbezirk Trachselwald.
70. Wahlkreis Huttwyl.

1 Schmid, Rudolf, in Eriswyl.
2 Scheidegger, Samuel, in Huttwyl.
3 Karrer, Karl, Fürsprecher, in Sumiswald.
4 Schneeberger, Johann, im Schweikhof.
5 Wirth, Johann, in Wyßachengrabm. ^

71. Wahlkreis Rüxau.
1 Geißbühler, Ulrich, in Lützelflüh.
2 Liechti, Jakob, im Rüxauschachen.
3 Schumacher, Friedrich, in Sumiswald.

72. Wahlkreis Sumiswald.
1 Sommer, Jakob, in Sumiswald.
2 Afsolter, Jakob, in Sumiswald.
3 Burger, Rudolf, in Sumiswald.
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Amtsbezirk Wangen.
73. Wahlkreis Herzogenbuchsee.

1 Böstger, Johann, in Röthrnbach.
2 Brand, Johann, in Ursmbach.
3 Born, Alb. Friedrich, in Herzogenbuchsee.

4 Gygax, Gottfried, in Secberg.
5 Schneebergcr, Joseph, im Spych bei Ochlcnberg.

74. Wahlkreis Oberbipp.
1 Anderegg, Johann Heinrich, Notar, in Wangen.
2 Roth, Jakob, Fabrikant, in Wangen.
3 Vogel, Johann Rudolf, in Wangen.
4 Reber, Jakob, Arzt, in Nicdcrbipp.

Kommissionen des Großen Rathes.

Staatswirthschaftskommission.
Herr von Gonzenbach, in Mnri, Präsident.

„ Vogel, in Wangen.

„ Thormann, in Bern.

„ Karrer, in Sniniswald.

„ Schmid, Rudolf, in Eriswyl.

„ Seßlcr, in Viel.

„ Steiner, in Bern.

„ Dähler, in Oppligen.

„ Moschard, in Münster.

Bittschriftenkommission.
Herr vr. INanucl, in Bern, Präsident.

Morgenthaler, in Burgdors.

„ Zyro, in Thun.

„ Nlarti, in Viel.

„ Girard, in Renan.

„ Aebi, in Bern.

„ Gfellcr, in Signau.
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